

Skierniewice, dnia 07 grudnia 2020r.

7.12.2020



Krzysztof Paweł



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARIII

W SKIERNIEWICACH

**Piotr Cymerski**

Nasz znak: PIWet.OZZ.5103.2.9.2020.

Dotyczy: BVD/MD; IBR/IPV

**Panowie Wójtowie Gmin  
Bolimów, Głuchów, Godzianów,  
Kowiesy, Lipce Reymontowskie,  
Maków, Nowy Kawęczyn,  
Skierniewice, Słupia**

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach zwraca się z prośbą o pomoc w przekazaniu tej informacji wśród hodowców bydła z terenu powiatu skierniewickiego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach informuje, że w dniu 8 września br. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 sierpnia 2017r., w sprawie wprowadzania programu zwalczania zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy bydła oraz wirusowej biegunki bydła i choroby błon śluzowych w wybranych stadach bydła ( Dz. U. z 2017r. poz. 1722).

**Przedmiotowy program jest dobrowolny i został opracowany na wniosek Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka.**

**Koszty realizacji programu, w tym koszty pobierania próbek i badań laboratoryjnych próbek oraz koszty nadzoru sprawowanego przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, ponoszą posiadacze zwierząt, którzy uczestniczą w programie .**

Za prawidłową realizację programu odpowiada posiadacz bydła, którego stado bydła zostało objęte programem. Przed rozpoczęciem realizacji programu posiadacz bydła przekazuje powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu dla miejsca położenia gospodarstwa, w którym znajduje się stado bydła, które będzie objęte programem, imię, nazwisko i numer prawa wykonywania zawodu lekarza weterynarii opiekującego się stadem, który będzie pobierał próbki do badań laboratoryjnych. Posiadacz bydła niezwłocznie informuje powiatowego lekarza weterynarii o każdej zmianie w tym zakresie.

**Program będzie realizowany od 1 stycznia 2021r.**

**Informację o chęci udziału w powyższym programie należy przekazać w terminie do dnia 31 grudnia 2020r. w formie pisemnej do skrzynki podawczej Powiatowego**



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Skierniewicach  
ul. Miedniewicka 25,96-100 Skierniewice

tel.: (46) 833 32 68, fax: (46) 832 26 25, e-mail: skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl

**Inspektoratu Weterynarii w Skierniewicach lub przesłać na adres poczty elektronicznej tj. e-mail: [skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl](mailto:skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl).**

Godziny urzędowania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Skierniewicach,  
ul. Miedniewicka 25, 96-100 Skierniewice:  
Poniedziałek. – piątek :7.30 - 15.30. Tel.(46) 833 32 68.

Dalsze wskazówki co do realizacji programu będą przekazywane osobom zainteresowanym.

  
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Skierniewicach  
*lek. wet. Piotr Cymerski*

